

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zmluva“)

čl. I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Sídlo:
V mene mesta koná:
IČO:
DIČ:
http://
IČ DPH:
(ďalej len: „Objednávateľ“)

Mesto Púchov

Štefánikova 821/21, 020 18 Púchov
JUDr. Katarína Heneková, primátorka mesta
00 317 748
2020615630
www.puchov.sk
nie je platcom DPH

Zhotoviteľ:

Sídlo:
V mene spoločnosti koná:

Bankové spojenie:
číslo účtu:
IČO:
IČO DPH:
Označenie registra:
Číslo zápisu:
Tel.:
Fax:
E-mail:
Zodpovedný stavbyvedúci:
(ďalej len: „Zhotoviteľ“)

Skanska SK a.s.

Krajná 29, 821 04 Bratislava
Ing. Ivan Dimitrov, člen predstavenstva
Ing. Pavol Abrhan, člen predstavenstva
ING Bank N.V., pobočka zahraničnej banky
SK79 7300 0000 0090 0004 2631
31 611 788
SK2020478955
OR OS Bratislava I
oddiel : Sa, vložka č.: 50112/B
+421 2 48 295 234

skanska@skanska.sk
Peter Koval

čl. II.

Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa dielo: „**Oprava komunikácií v meste Púchov**“ (ďalej len „**dielo**“ v príslušnom tvare) v súlade s Výzvou na predkladanie ponúk zo dňa 08.04.2022 v zákazke zadávanej v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať vyššie uvedené dielo s odbornou starostlivosťou, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade s § 43d zákona č. 50/1976 Zb. (stavebného zákona) a súvisiacich STN, sám, na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo. Všetky veci potrebné na zhotovenie diela obstará zhotoviteľ diela.
3. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil Objednávateľovi ako uchádzač vo verejnom obstarávaní na základe Výzvy na predkladanie ponúk zo dňa 08.04.2022 v zákazke „**Oprava komunikácií a chodníkov v meste Púchov**“ zadávanej v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Tieto dokumenty sú obom zmluvným stranám známe, boli zmluvným stranám navzájom odovzdané a obe zmluvné strany ich považujú za súčasť tejto zmluvy.

4. Pri vykonávaní diela postupuje Zhotoviteľ samostatne. Zhotoviteľ sa zaväzuje plniť pokyny Objednávateľa pri určení spôsobu vykonania diela v zmysle § 537 ods. 3 Obchodného zákonníka. Stavebný dozor Objednávateľa ukladá pokyny formou zápisu do stavebného denníka.
5. Zhotoviteľ je povinný pri zhotovovaní diela vykonať všetky potrebné opatrenia z hľadiska bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a dodržiavať všetky relevantné právne predpisy v oblasti bezpečnosti práce.
6. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa platobných podmienok.

čl. III. Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví a dodá dielo uvedené v čl. II tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

<i>Etapa</i>	<i>Termín</i>
Odobzdanie staveniska:	Do 7 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy
Začatie prác:	Do 7 pracovných dní od odovzdania staveniska
Odobzdanie zrealizovaného diela:	Do 2 mesiacov odo dňa odovzdania staveniska

2. Ak Zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa Objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené v súlade s platnými technickými normami a touto zmluvou.
3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zhrnuté v tejto zmluve, je Zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti informovať Objednávateľa. Následne Objednávateľ začne rokovanie o riešení vzniknutej situácie so Zhotoviteľom. Všetky prípadné navyše práce musia byť pred ich vykonaním vopred odsúhlasené v stavebnom denníku a vopred upravené písomným dodatkom k tejto zmluve, príp. novou zmluvou. V prípade porušenia tohto ustanovenia má Objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a zároveň má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny diela uvedenej v čl. IV. tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku porušenia tejto povinnosti v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
4. V prípade vzniku Zhotoviteľom nezavinených prekážok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je Objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia. O týchto skutočnostiach sa uvedie riadne podpísaný záznam v stavebnom denníku s odôvodnením.

čl. IV.
Cena predmetu zmluvy

1. Cena za dielo uvedené v článku II. tejto zmluvy predstavuje sumu:

Cena bez DPH: 128 233,55 EUR

DPH 20% : 25 646,71 EUR

Cena s DPH: 153 880,26 EUR

2. Cena za dielo je v súlade s rozpočtovými nákladmi diela uvedenými v ponukovom rozpočte Zhotoviteľa podľa čl. II ods. 3 podľa objektov v členení podľa „Výkazu výmer“ požadovaných prác, ktorý je záväzný. Ocenený Výkaz výmer (Položkový rozpočet) je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. (Príloha č.1).

3. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na:

- a) vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska,
- b) prípravné práce pred zahájením samotnej pokládky asfaltového koberca (najmä odstránenie buriny, porastov a pod.),
- c) vytýčenie trasy podzemných inžinierskych sietí,
- d) mechanizmy, materiály, dopravu, ochranné opatrenia v prípade nepriaznivých poveternostných podmienok,
- e) zabezpečenie a osadenie prenosného dopravného značenia počas celej doby realizácie diela,
- f) všetky ostatné náklady súvisiace so zhotovením diela, t.j. prípravou diela, jeho následnou realizáciou, odvozom a likvidáciou odpadu.

4. Objednávateľ neposkytne Zhotoviteľovi finančný preddavok.

čl. V.
Platobné podmienky

1. Dielo bude financované z rozpočtových prostriedkov Objednávateľa.

2. Cena za Dielo sa bude uhrádzať na základe čiastkovej faktúry vystavenej podľa odseku 4 tohto článku zmluvy a na základe konečnej faktúry vystavenej podľa odseku 5 tohto článku zmluvy.

3. Zhotoviteľ je oprávnený v priebehu vykonávania Diela vystaviť čiastkovú faktúru po prestavaní minimálne 30 % z ceny Diela s DPH na základe odsúhlasených súpisov skutočne vykonaných prác a dodávok.

4. Čiastková faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa platných právnych predpisov, označenie Zhotoviteľa, číslo zmluvy, číslo čiastkovej faktúry, deň vystavenia a odoslania faktúry, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu s DPH, označenie Diela, pečiatku a podpis oprávnenej osoby a prílohou čiastkovej faktúry musí byť:

- a) súpis skutočne vykonaných prác a dodávok vystavený Zhotoviteľom a odsúhlasený a podpísaný osobou oprávnenou jednať v realizačných veciach /stavebným dozorom za Objednávateľa;
- b) položkový rozpočet Diela s prehľadom priebežnej fakturácie;
- c) krycí list súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok;

- d) doklady potvrdzujúce odvoz a uskladnenie stavebného odpadu na skládkach zodpovedajúcich legislatíve SR obsahujúce presné množstvo odvezeného a uskladneného stavebného odpadu, t.j. tzv. vážne lístky, príp. doklad o uhradení faktúry – v prípade, že takýto náklad Zhotoviteľa je súčasťou čiastkovej faktúry predloženej Objednávateľovi.
5. Konečná faktúra sa považuje za platobný doklad, ktorým bude vykonané celkové finančné vysporiadanie Diela po jeho riadnom vykonaní. Súčet čiastkových faktúr a konečnej faktúry nemôže byť väčší ako cena Diela uvedená v čl. IV. ods.1 tejto zmluvy. V tejto faktúre budú zohľadnené platby za časť Diela zaplatenej Objednávateľom formou čiastkových faktúr. Konečná faktúra musí obsahovať náležitosti a prílohy uvedené v ods. 4 tohto článku a odvolanie sa na ustanovenie tejto zmluvy, ktoré oprávňuje Zhotoviteľa fakturovať takouto faktúrou, rozpis už fakturovaných čiastok, označenie osoby, ktorá faktúru vystavila, Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela ako aj všetky náležitosti daňového dokladu podľa platných právnych predpisov.
 6. Objednávateľ je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi za riadne a včas zhotovené Dielo podľa tejto zmluvy cenu Diela na základe faktúry ako účtovného dokladu v lehote splatnosti 30 dní odo dňa doručenia účtovného dokladu. Vystaveniu dokladu musí predchádzať fyzická prehliadka časti Diela zodpovedajúca fakturovanej čiastke. Objednávateľ je povinný zaplatiť cenu Diela zodpovedajúcu fakturovanej čiastke bezhotovostne - bankovým prevodom. V prípade, ak Zhotoviteľ doručí Objednávateľovi faktúru (čiastkovú alebo konečnú) skôr, než mal Objednávateľ možnosť vykonať prehliadku fakturovaných prác a dodávok alebo stavebného objektu alebo Diela alebo skôr, než došlo k odovzdaniu a prevzatíu fakturovaných prác a dodávok alebo stavebného objektu/Diela, plynie 30 dňová lehota splatnosti takto doručenej faktúry odo dňa skončenia prehliadky, ktorou bude Objednávateľovi preukázané riadne vykonanie stavebných prác a dodávok/stavebného objektu/Diela.
 7. Každá faktúra musí byť riadne doručená Objednávateľovi. Faktúra musí byť potvrdená vo forme podpisu oprávnenou osobou za Zhotoviteľa a schválená osobou oprávnenou konať za Objednávateľa v realizačných veciach. Faktúra musí mať prílohy uvedené ods. 4. resp. ods. 5. tohto článku. Ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti stanovené platnými právnymi predpismi a vyššie uvedené údaje a prílohy, Objednávateľ je oprávnený faktúru v lehote splatnosti Zhotoviteľovi vrátiť. Lehota splatnosti začne v takom prípade plynúť od doručenia novej správne vystavenej a doručenej faktúry spolu so všetkými vyššie uvedenými prílohami Objednávateľovi.

čl. VI.

Odobzдание a prevzatie diela

1. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok. Vzájomne a preukázateľne prevzaté doklady o výsledkoch skúšok sú podmienkou prevzatia diela.
2. Zhotoviteľ písomne vyzve Objednávateľa najneskôr 7 dní pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatíu.
3. O prevzatí diela spíšu strany zápis, ktorý obsahuje zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis prípadných zistených väd a nedorobkov, ktoré nebránia v užívaní diela, dohodu o opatreniach na ich odstránenie, prehlásenie Zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a prehlásenie Objednávateľa, že dielo preberá.
4. Pri odovzdaní diela je Zhotoviteľ povinný predložiť Objednávateľovi všetky doklady potrebné k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaníu vyplývajúce z príslušných

právnych predpisov a STN noriem (vydané odborne spôsobilými osobami) vzťahujúce sa na dielo, doklady o nakladaní s odpadmi s presne špecifikovaným druhom a katalógovým číslom odpadu (vážne lístky).

5. Dňom odovzdania diela prechádza na Objednávateľa vlastnícke právo k dielu, ak nie je už jeho vlastníkom. V prípade, že Objednávateľ nie je vlastníkom diela (najmä v prípade novej stavby) prechádza nebezpečenstvo škody až spolu s vlastníckym právom aj v prípade ak Zhotoviteľ zhotovuje dielo na pozemku Objednávateľa.

čl. VII.

Záručná doba a vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na dielo je 60 mesiacov, začína plynúť odo dňa odovzdania diela Objednávateľovi v zmysle čl. VI. Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú Objednávateľ nemôže užívať dielo pre jeho vady, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. Záručná doba neplynie odo dňa uplatnenia nároku z vád (reklamácie) až do dňa jej vybavenia.
3. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, Objednávateľ písomne upozorní Zhotoviteľa na túto vadu. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vád predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 3 pracovných dní od uplatnenia reklamácie Objednávateľom.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.

čl. VIII.

Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. V prípade, že Zhotoviteľ nedodá dielo v dohodnutom termíne Objednávateľ má právo na úrok z omeškania vo výške 0,01 % z ceny diela za každý, aj začatý deň omeškania.
2. Ak sa Zhotoviteľ z dôvodov na jeho strane ocitne vo viac ako 10 dňovom omeškaní s prevzatím staveniska, začatím stavebných prác alebo odovzdaním diela, považuje sa toto za podstatné porušenie zmluvy a Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť. V týchto prípadoch vzniká Objednávateľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 10 % z celkovej ceny diela.
3. V prípade nedodržania lehoty uvedenej v čl. VII. bod 5 Zhotoviteľom má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 30,- € za každý aj začatý deň omeškania.
4. Vyššie uvedenými zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda neprevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
5. V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou faktúry, Zhotoviteľ má právo na zákonný úrok z omeškania za každý, aj začatý deň omeškania.

čl. IX. Spolupôsobenie Objednávateľa

V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne Zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy Zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III tejto zmluvy.

čl. X. Stavebný denník

1. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 46d zákona č.50/1976 Zb. (Stavebný zákon) v platnom znení.
2. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci Zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca a stavebný dozor Objednávateľa, prípadne jeho zástupca alebo iný poverený zástupca Objednávateľa.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác, prípadné odchýlky od projektovej dokumentácie. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca a priebežne ich bude potvrdzovať stavebný dozor Objednávateľa.
4. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.

čl. XI Osobitné ustanovenia

Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu. Zároveň je Zhotoviteľ povinný dodržiavať podmienky platných a účinných všeobecne záväzných nariadení Mesta Púchov a aj iné právne predpisy Slovenskej republiky.

čl. XII. Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany Zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak Zhotoviteľ :
 - a) bude v omeškaní s plnením zmluvy v termíne plnenia podľa tejto zmluvy o viac ako 10 dní,
 - b) ak Zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Musí ísť o vady, na ktoré bol Zhotoviteľ Objednávateľom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený, a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu,
 - c) v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil práce na zhotovení diela, alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto zmluvy,
 - d) bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa, prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
 - e) poruší povinnosti podľa čl. 3 ods. III. zmluvy.

2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak v priebehu plnenia tejto zmluvy dôjde k potrebe uskutočniť doplňujúce práce, ktoré neboli predmetom plnenia podľa tejto zmluvy, ak predpokladaná cena prác presiahne 15 % ceny podľa tejto zmluvy.

**čl. XIII.
Záverečné ustanovenia**

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude táto zmluva zverejnená v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní.
3. Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jej podpísaní obdrží tri a Zhotoviteľ dve vyhotovenia.
4. Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.
5. Všetka komunikácia objednávateľa a zhotoviteľa bude prebiehať v slovenskom jazyku a pre prípad sporu bude rozhodné právo Slovenskej republiky.

V Púchove, dňa

V Bratislave, dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
Skanska SK a.s.

.....
JUDr. Katarína Heneková
primátorka

.....
Ing. Ivan Dimitrov
člen predstavenstva

.....
Ing. Pavol Abrhan
člen predstavenstva

Prílohy:

Príloha č. 1 – Rozpočet

Krycí list rozpočtu v EUR

Mesto Púchov

Stavba : Mestský úrad Púchov					Miesto: Púchov		Rozpočet:			
					JKSO:		Spracoval: Ing. Pavol Jakubík			
					Dňa: 06.04.2022		Zmluva č.:			
Odberateľ: Mesto Púchov		02001 Púchov			IČO:		DIČ: IČ DPH:			
Dodávateľ:					IČO:		DIČ: IČ DPH:			
Projektant:					IČO:		DIČ: IČ DPH:			
					0		0			
					0		0			
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady		C	NUS - náklady umiestnenia stavby	
1	HSV:	0,00	0,00	0,00	6	IN celkom	0,00	11	NUS celkom	0,00
2	PSV:	0,00	0,00	0,00	7			12		
3	MCE:	0,00	0,00	0,00	8			13		
4	Iné:	0,00	0,00	0,00	9			14		
5	Súčet	0,00	0,00	0,00	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00	15	Súčet riadkov 11 až 14:	0,00
projektant, rozpočtár, cenár					dodávateľ, zhotoviteľ					
dátum: _____ podpis: _____					dátum: _____					
pečiatka: _____					podpis: _____					
					pečiatka: _____					
odberateľ, obstarávateľ										
dátum: _____ podpis: _____										
pečiatka: _____										
					D ON - ostatné náklady					
					16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte 0,00					
					17 ON celkom 0,00					
					18					
					19					
					20 Súčet riadkov 16 až 19: 0,00					
					E Celkové náklady					
					21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 128 233,55					
					22 DPH 1. sadzba 20% 25 646,71					
					23 DPH 2. sadzba 0,00					
					24 Súčet riadkov 21 až 23: 153 880,26					
					F					

Odberateľ: Mesto Púchov

Projektant:

Dodávateľ:

General / Obecné

Spracoval: Ing. Pavol Jakubík

JKSO :

Dátum: 06.04.2022

Stavba : Mestský úrad Púchov

Objekt : Miestne cesty

Časť : Ul. Okružná

Mesto Púchov

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, slabebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODAVKY HSV													
1 - ZEMNE PRÁCE													
1	221	113107132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, do 200 m2	32,000	m2	7,19	230,08				0,500	16,000	20
2	221	113107241	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 50 mm, nad 200 m2	322,000	m2	2,38	766,36				0,098	31,556	20
3	221	113151314	Frézovanie živ. krytu hr. do 50 mm, š. nad 750 mm alebo nad 500 m2, s prekážkami	2 670,000	m2	1,26	3 364,20				0,128	341,760	20
4	221	113201211	Vytrhanie obrubníkov cestných betónových	32,000	m	4,30	137,60				0,230	7,360	20
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	4 498,24			4 498,24	0,00		0,00000		396,676	
5 - KOMUNIKÁCIE													
5	000	57.612	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu, dechtu, emulzie 0,5 - 0,8 kg/m2	2 992,000	m2	0,48	1 436,16			0,00050	1,49600		20
6	221	572753111	Vyrovnanie povrchov stáv. krytov asfaltovým betónom	67,000	t	79,07	5 297,69			0,95825	64,20275		20
7	221	572972102	Vyspravenie vozovky asfaltovou zálievkovou hmotou za tepla šírky do 2 cm	391,000	m	2,64	1 032,24			0,00084	0,32844		20
8	221	577144111	Asfaltový betón AC 11 (ABS I) hr. 50 mm, š. do 3 m	2 992,000	m2	11,92	35 664,64			0,12341	369,24272		20
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	43 430,73			43 430,73	0,00		435,26991		0,000	
8 - RÚROVÉ VEDENIA													
9	221	899331111	Výšková úprava kan.šacht a vod.šacht do 200 mm zvýšením poklopu	14,000	kus	72,69	1 017,66			0,40606	5,68484		20
			8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:	1 017,66			1 017,66	0,00		5,68484		0,000	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE													
10	221	916311113	Osadenie cest. obrubníka bet. ležatého, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	32,000	m	18,26	584,32			0,20230	6,47360		20
11	MAT	592174900	Obrubník cestný 100/10/25 100x10x25	32,000	kus	5,95		190,40		0,05200	1,66400		20
12	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	0,960	m3	165,21	158,60			2,36285	2,26834		20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Generál / Obecné		Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %
				Množstvo výmera	Merná jednotka				Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
13	272	919735111	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	82,000	m	2,67	218,94		0,00002	0,00164			20
14	221	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km	396,676	t	3,84	1 523,24						20
15	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	396,676	t	1,00	396,68						20
16	272	979131410	Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	396,676	t	1,40	555,35						20
17	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	451,362	t	0,76	343,04						20
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	3 970,57			3 780,17	190,40		10,40758		0,000	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	52 917,20			52 726,80	190,40		451,36233		396,676	
			Za rozpočet celkom:	52 917,20			52 726,80	190,40		451,36233		396,676	

Odberateľ: Mesto Púchov

Projektant:

Dodávateľ:

General / Obecné

Spracoval: Ing. Pavol Jakubík

JKSO :

Dátum: 06.04.2022

Stavba : Mestský úrad Púchov

Objekt : Miestne cesty

Časť : Ul. Novonosická

Mesto Púchov

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
1 - ZEMNE PRÁCE														
1	221	113151314	Frézovanie živ. krytu hr. do 50 mm, š. nad 750 mm alebo nad 500 m2, s prekážkami	2 290,000	m2	1,26	2 885,40					0,128	293,120	20
2	001	122201101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	53,000	m3	13,80	731,40							20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				3 616,80			3 616,80	0,00		0,00000			293,120	
5 - KOMUNIKÁCIE														
3	221	567122114	Stabilizácia cementom CBGM C8/10 hr. 150 mm	95,000	m2	21,40	2 033,00			0,38302	36,38690			20
4	221	569231111	Spevnenie krajnic alebo komunik. kamenivom ťaž. alebo štrkopieskom hr. 100 mm	296,000	m2	3,94	1 166,24			0,20240	59,91040			20
5	000	57.812	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu, dechtu, emulzie 0,5 - 0,8 kg/m2	2 290,000	m2	0,48	1 099,20			0,00050	1,14500			20
6	221	572753111	Vyrovnanie povrchov stáv. krytov asfaltovým betónom	57,000	t	79,07	4 506,99			0,95825	54,62025			20
7	221	572972102	Vyspravenie vozovky asfaltovou zálievkovou hmotou za tepla šírky do 2 cm	375,000	m	2,64	990,00			0,00084	0,31500			20
8	221	577144111	Asfaltový betón AC 11 (ABS I) hr. 50 mm, š. do 3 m	2 290,000	m2	11,05	25 304,50			0,12341	282,60890			20
9	221	577165111	Asfaltový betón AC 16 (ABH I) vrstva obrusná hr. 70 mm, š. do 3 m	95,000	m2	19,82	1 882,90			0,17099	16,24405			20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				36 982,83			36 982,83	0,00		451,23050			0,000	
8 - RÚROVÉ VEDENIA														
10	221	899231111	Výšková úprava šupákov (voda, plyn) do 200mm so zvýš.poklopu	12,000	kus	72,69	872,28			0,39903	4,78836			20
11	221	899331111	Výšková úprava kan.šácht a vod.šácht do 200 mm zvýšením poklopu	6,000	kus	72,69	436,14			0,40606	2,43636			20
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				1 308,42			1 308,42	0,00		7,22472			0,000	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE														
12	272	919735111	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	48,000	m	2,67	128,16			0,00002	0,00096			20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	General / Obecne množstvo / Množstvo		Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
				výmera	jednotka				Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
13	221	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km	293,120	t	3,84	1 125,58						20
14	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	293,120	t	1,00	293,12						20
15	272	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek *O*-ost.odpad	293,120	t	2,68	785,56						20
16	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	469,471	t	0,76	356,80						20
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	2 689,22			2 689,22	0,00		0,00096		0,000	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	44 597,27			44 597,27	0,00		458,45618		293,120	
			Za rozpočet celkom:	44 597,27			44 597,27	0,00		458,45618		293,120	

Odberateľ: Mesto Púchov

Projektant:

Dodávateľ:

General / Obecné

Spracoval: Ing. Pavol Jakubík

JKSO :

Dátum: 06.04.2022

Stavba : Mestský úrad Púchov

Objekt : Miestne cesty

Časť : Nimnická cesta

Mesto Púchov

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV													
1 - ZEMNE PRÁCE													
1	221	113151114	Frézovanie živ. krytu hr. do 50 mm, š. do 750 mm alebo do 500 m2	150,000	m2	1,49	223,50				0,128	19,200	20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				223,50			223,50	0,00		0,00000		19,200	
5 - KOMUNIKÁCIE													
2	000	57.612	Postrek živíčný spojovací z cestného asfaltu, dechtu, emulzie 0,5 - 0,8 kg/m2	150,000	m2	0,48	72,00		0,00050	0,07500			20
3	221	572753111	Vyrovnanie povrchov stáv. krytov asfaltovým betónom	20,000	t	79,07	1 581,40		0,95825	19,16500			20
4	221	572972102	Vyspravenie vozovky asfaltovou zálievkovou hmotou za tepla šírky do 2 cm	56,000	m	2,64	147,84		0,00084	0,04704			20
5	221	577144111	Asfaltový betón AC 11 (ABS I) hr. 50 mm, š. do 3 m	150,000	m2	18,36	2 754,00		0,12341	18,51150			20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				4 555,24			4 555,24	0,00		37,79854		0,000	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE													
6	272	919735111	Rezanie stávajúceho živíčného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	28,000	m	2,67	74,76		0,00002	0,00056			20
7	221	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km	19,200	t	3,84	73,73						20
8	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	19,200	t	1,00	19,20						20
9	272	979131410	Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute na urč. sklád. -z demol. vozoviek "O"- ost. odpad	19,200	t	2,00	38,40						20
10	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živíčný	37,799	t	0,76	28,73						20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				234,82			234,82	0,00		0,00056		0,000	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				5 013,56			5 013,56	0,00		37,79910		19,200	
Za rozpočet celkom:				5 013,56			5 013,56	0,00		37,79910		19,200	

Odberateľ: Mesto Púchov

Projektant:

Dodávateľ:

General / Obecné

Spracoval: Ing. Pavol Jakubík

JKSO :

Dátum: 06.04.2022

Stavba : Mestský úrad Púchov

Objekt : Miestne cesty

Časť : Keblie

Mesto Púchov

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spoľu	Jednotková	Spoľu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV													
5 - KOMUNIKÁCIE													
1	221	569231111	Spevnenie krajníc alebo komunik. kamenivom ťaž. alebo štrkopieskom hr. 100 mm	360,000	m2	3,94	1 418,40		0,20240	72,86400			20
2	000	57.612	Postrek živíčný spojovací z cestného asfaltu, dechtu, emulzie 0,5 - 0,8 kg/m2	1 271,000	m2	0,48	610,08		0,00050	0,63550			20
3	221	572753111	Vyrovnanie povrchov stáv. krytov asfaltovým betónom	86,000	t	79,07	6 800,02		0,95825	82,40950			20
4	221	572972102	Vyspravenie rezov asfaltovou zálievkovou hmotou za tepla šírky do 2 cm	8,000	m	5,29	42,32		0,00084	0,00672			20
5	221	577144111	Asfaltový betón AC 11 (ABS I) hr. 50 mm, š. do 3 m	1 271,000	m2	11,82	15 023,22		0,12341	156,85411			20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				23 894,04			23 894,04	0,00		312,76983		0,000	
8 - RÚROVÉ VEDENIA													
6	221	899231111	Výšková úprava šupákov (voda, plyn) do 200mm so zvýš.poklopu	1,000	kus	72,69	72,69		0,39903	0,39903			20
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				72,69			72,69	0,00		0,39903		0,000	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE													
7	272	919735111	Rezanie stávajúceho živíčného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	8,000	m	2,67	21,36		0,00002	0,00016			20
8	221	938909611	Odstránenie uľahnúťého nánosu z krajníc hr. do 100 mm	360,000	m2	2,28	820,80				0,125	45,360	20
9	221	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km	45,360	t	5,59	253,56						20
10	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	45,360	t	1,00	45,36						20
11	013	979131413	Poplatok za ulož.a znešk.stav.odp na urč.sklád.-hlušina a kamenivo "O"-ost.odpad	45,360	t	7,93	359,70						20
12	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živíčný	313,169	t	0,76	238,01						20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				1 738,79			1 738,79	0,00		0,00016		45,360	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				25 705,52			25 705,52	0,00		313,16902		45,360	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Generál / Obecné		Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
				Množstvo	Memá jednotka				Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			Za rozpočet celkom:	25 705,52			25 705,52	0,00		313,16902		45,360	

General / Obecné

Nazov harku	Nazov stavby	Nazov objektu	Nazov casti	Kod objektu	Kod casti	Cislo objektu	Cislo casti	HSVm Edit !	HSVd Edit !
Prehľad_18_1	Stavba : Mestský úrad Púchov	Objekt : Miestne cesty	Časť : Kéblie	18	1			0	0
Prehľad_18_4	Stavba : Mestský úrad Púchov	Objekt : Miestne cesty	Časť : Nimnická cesta	18	4			0	0
Prehľad_18_2	Stavba : Mestský úrad Púchov	Objekt : Miestne cesty	Časť : UJ Novonosická	18	2			0	0
Prehľad_18_3	Stavba : Mestský úrad Púchov	Objekt : Miestne cesty	Časť : UJ Okružná	18	3			0	0
Spolu:								0	0